
 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 76 di data 6 agosto 2021 

OGGETTO: Determinazione Aggiudicazione Servizio Formazione sulla “Metodologia INVALSI”. 

Premesso che: 

Con determinazione n. 71 di data 08.07.2021 è stata espletata, ai sensi dell’ art 39 quinquies comma 1 lett. a della 

legge provinciale n. 23 del 1990, una procedura di selezione avente ad oggetto l’ individuazione di n. 2 esperti 

formatori per  

 

1 disciplina di “Lingua italiana”:  

2 disciplina di  “Matematica”; 

 

cui affidare il servizio di formazione sulla Metodologia INVALSI a favore dei docenti dello scrivente Istituto; 

In pari data si è provveduto a pubblicare sul sito istituzionale dell’ Istituzione scolastica un bando esplicitante: 

 i requisiti che i candidati dovranno possedere al momento della richiesta; 

 il termine entro il quale procedere all’inoltro delle candidature (23.07.2021); 

 la composizione della Commissione di Valutazione; 

Allo spirare del termine previsto alla scrivente Istituzione sono  pervenute n. 2 candidature: 

 

1. “Domanda di ammissione alla selezione esperti per la formazione sulle Metodologie INVALSI nelle scuola 

primaria per le discipline di "Matematica" avente numero protocollo icam_tn-19/07/2021-0011146 proveniente 

dal Docente Sig. Mirko Vignoli (C.F. VGNMRK75D26D458S); 

 

2. “Domanda di ammissione alla selezione esperti per la formazione sulle Metodologie INVALSI nelle scuola 

primaria per le discipline di "Lingua italiana" avente numero protocollo icam_tn-21/07/2021-0011423 

proveniente dalla Docente Sig. ra Tamanini Chiara (C.F. TMNCHR54L51L378W); 

A seguito dell’ esame procedurale delle candidature pervenute la Commissione di Valutazione presieduta dalla 
Dirigente scolastica, avendo costatato e fatto constatare la regolarità di tali candidature, dà atto che: 

1. le candidature pervenute risultano essere n. 2 (due); 
2. che dalla presa visione del Curriculum Vitae del docente Mirko Vignoli (C.F. VGNMRK75D26D458S) egli 

risulta essere in possesso dei requisiti richiesti per l’espletamento del servizio di formazione sulla 
Metodologia INVALSI per la disciplina “MATEMATICA”; 

3. che dalla presa visione del Curriculum Vitae della docente Chiara Tamanini (C.F. TMNCHR54L51L378W) 
ella risulta essere in possesso dei requisiti richiesti per l’espletamento del servizio di formazione sulla 
Metodologia INVALSI per la disciplina “LINGUA ITALIANA” 

Alla luce di tali risultanze, la Dirigente scolastica  

DICHIARA 

     

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222  



 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

1. Il docente Mirko Vignoli (C.F. VGNMRK75D26D458S) aggiudicatario dell’affidamento del servizio di 
formazione a favore dei docenti sulla Metodologia INVALSI per la disciplina “MATEMATICA”; 

2. La docente Chiara Tamanini  (C.F. TMNCHR54L51L378W) aggiudicataria dell’affidamento del servizio di 
formazione a favore dei docenti sulla Metodologia INVALSI per la disciplina “LINGUA ITALIANA”; 

DETERMINA 

 di conferire per l’anno scolastico 2021-2022 gli incarichi dedotti nel bando a favore dei suindicati 
aggiudicatari e consistenti in: 

 

 n. 17 ore frontali (€ 50,00 cada uno) e n. 6 ore di programmazione (€ 50,00 cada uno) a favore del 
docente Vignoli Mirko (C.F. VGNMRK75D26D458S) per la disciplina Matematica così ripartiti: 
 5 ore frontali nel periodo settembre dicembre 2021; 
 3 ore di programmazione nel periodo settembre dicembre 2021; 
 12 ore frontali nel periodo gennaio – giugno 2022; 
 3 ora di programmazione nel periodo gennaio – giugno 2022; 

 

 n. 26 ore frontali (€ 50,00 cada uno) e n. 14 ore di programmazione (€ 50,00 cada uno) a favore della 
docente Tamanini Chiara (C.F. TMNCHR54L51L378W)  per la disciplina Lingua Italiana così ripartiti; 
 9 ore frontali nel periodo settembre dicembre 2021; 
 5 ore di programmazione nel periodo settembre dicembre 2021; 
 17 ore frontali nel periodo gennaio – giugno 2022; 
 9 ora di programmazione nel periodo gennaio – giugno 2022; 

 

 Per l’effetto, l’assunzione a bilancio, sul capitolo di spesa 402170, dell’impegno di spesa in favore del 
docente Vignoli Mirko (C.F. VGNMRK75D26D458S): 

1. € 400,00 per l’ esercizio finanziario 2021; 
2. € 1.200,00 per l’esercizio finanziario 2022.  

 

 

 Per l’effetto, l’assunzione a bilancio, sul capitolo di spesa 402170, dell’impegno di spesa in favore della 
docente Tamanini Chiara (C.F. TMNCHR54L51L378W) : 

 

3. € 700,00 per l’ esercizio finanziario 2021; 
4. € 1.300,00 per l’esercizio finanziario 2022.  

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Tiziana Chiara Pasquini 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993).  

 



 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 76 di data 06-08-2021    

Oggetto: Aggiudicazione Servizio Formazione sulla “Metodologia INVALSI” 

Trento, 06-08-2021 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

(Dott. Tommaso Viscito) 

 

 

 

 

 

 


